Администрация Мордовского района

Тамбовской области

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14.01.2020 г.                                     р.п. Мордово                                        № 17

О проведении соревнований по волейболу «Серебряный мяч» в рамках

общероссийского проекта «Волейбол в школу» среди команд муниципальных

бюджетных общеобразовательных учреждений района

На основании приказа управления образования и науки Тамбовской

области от 24.12.2019г. № 3841 «О проведении соревнований по волейболу

«Серебряный мяч» в рамках общероссийского проекта «Волейбол в школу»

среди команд общеобразовательных организаций», в соответствии с

календарным планом спортивно-массовых мероприятий управления

образования и науки Табовской области с обучающимися в 2020 году,

администрация района постановляет:

1. Утвердить положение о проведении муниципального этапа

соревнований по волейболу «Серебряный мяч» в рамках общероссийского

проекта «Волейбол в школу» среди команд муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений района, согласно приложению.

           2.  Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Детская юношеская спортивная школа» (Печенкин) организовать

и провести муниципальный этап в феврале-марте 2020года  соревнований по

волейболу «Серебряный мяч».

           3. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений (Макаров, Шевченко) обеспечить участие команд в муниципальном

этапе соревнований по волейболу «Серебряный мяч».

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района А. А. Рыжкова.

Глава Мордовского района                                                                   С. В. Манн

                                                                                                                   Приложение

к постановлению администрации района

№ 17 от 14.01.2020г.

П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении соревнований по волейболу «Серебряный мяч» в рамках

общероссийского проекта «Волейбол в школу» среди обучающихся 2005-

2006гг.р. общеобразовательных учреждений

 ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

Муниципальные соревнования среди команд общеобразовательных

учреждений по            волейболу в    2020 году проводятся в целях:

комплексного решения проблем двигательной активности и укрепления

здоровья обучающихся;

пропаганды здорового образа жизни среди подрастающего поколения;

стимулирования педагогической деятельности руководителей и учителей

общеобразовательных учреждений по совершенствованию внеклассной

физкультурно-оздоровительной работы;

дальнейшей популяризации физической культуры и массовых видов спорта

среди детей и подростков;

выявления лучших общеобразовательных учреждений по организации

внеклассной работы по игровым видам спорта;

физического, духовного, патриотического воспитания подрастающего

поколения;

модернизации системы физического воспитания в общеобразовательных

учреждениях;

создания единой системы школьных соревнований.

РУКОВОДСТВО СОРЕВНОВАНИЯМИ

Общее руководство подготовкой соревнований осуществляет отдел

образования администрации района, МБУ ДО «ДЮСШ».

Непосредственное проведение возлагается на:

I этап (муниципальный) — МБУ ДО «ДЮСШ».

Приезд команд на соревнования до 10-00 часов.

Начало соревнований в 10-30 часов.

IV. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ

К участию в соревнованиях допускаются учащиеся  2005-2006   г.р. (14-15

лет, одного общеобразовательного учреждения).

К зональным соревнованиям - команды-победительницы муниципального

этапа.

Состав команд: 14 человек (волейбол – 12 юношей + тренер-преподаватель

+ судья, 12 девушек + тренер-преподаватель + судья).

Система проведения будет определена на заседании судейской коллегии.

V. ЗАЯВКИ

В МБУ ДО «ДЮСШ» представляются следующие документы: заявки по

установленной форме (фамилия, имя, отчество, дата рождения, класс, школа),

заверенные  руководителем образовательного учреждения, паспорт или

свидетельство о рождении, полис обязательного медицинского страхования.